
Staatscourant 1981, 129, pag. 18 

 

3 juli 1981, nr. 222655 / Directoraat-Generaal van de Volksgezondheid / Directie Gezondheidszorgberoepen en 

opleidingen 

 

De Staatssecretaris van Volksgezondheid en Milieuhygiëne, 

Gelet op artikel 6, eerste lid, van de Wet van 2 mei 1921, Stb. 702, tot bescherming van het diploma van 

verpleegkundige
1
. 

 

Besluit: 

 

Artikel 1 

Als onderscheidingsteken wordt vastgesteld: een speld in ronde vorm, in eerste gehalte zilver, met een diameter 

van 22 ½ mm, waarop de schrifttekst “Verpleegkundige” is aangebracht, met gematteerde ondervlakken en met 

veiligheidssluiting, op de keerzijde waarvan de grond van de opleiding is vermeld met het registratienummer, 

welk onderscheidingsteken behoort hij het diploma, behaald na één der onderstaande opleidingen: 

a. opleiding ingevolge het Besluit “Regeling Opleiding diploma A-verpleegkundige” van 28 december 1973 

(Stcrt. 1974, nr 12); 

b. opleiding ingevolge het Besluit “Regeling Opleiding diploma B-verpleegkundige” van 30 mei 1975 (Stcrt. nr. 

111); 

c. opleiding ingevolge het Besluit “Regeling Opleiding diploma Z-verpleegkundige” van 10 januari 1978 (Stcrt. 

nr. 19); 

d. Middelbare Beroepsopleiding Verpleegkundige; 

e. Hogere Beroepsopleiding Verpleegkundige. 

 

Artikel 2 

De Besluiten van 22/31 maart 1924 (Stcrt. 65) en van 19 september 1967 (Stcrt. 187) worden ingetrokken. 

 

Artikel 3 

Dit besluit wordt in de Nederlandse Staatscourant geplaatst en treedt in werking met ingang van 1 september 

1981. 

 

Leidschendam, 3 juli 1981. 

 

De Staatssecretaris voornoemd, 

E. Veder-Smit. 

 

 

 

                                                 
1
 Laatstelijk gewijzigd bij Wet van 8 juni 1977, Stb. 397. 


